Datum anno Domini millesimo trecentesimo tercio, die Lune ante Nativitatem 
béate Marie Virginis. 

Traces de sceau sur double attache de parchemin. 

(J. 488, n° 55g.) 

DXV11. LE CHAPITRE DE SAINT-MARTIN D'HESDIN, I" septembre i3o3. — Universis 
présentes litteras inspecturis, capitulum ecclesie Sancti Martini de Hedino2, Mori-
nensis dyocesis, salutem in Domino. Ad noticiam singulorum (comme au 
n" CLXXXIX) visum fuerit expedire. In quorum omnium testimonium, sigil-

■ lum decani christiauitatis Sancti Martini predicti et concanonici nostri .presentibus 
fecimus apponi. 

Datum anno Domini M° CCC° tercio, die Dominica in feslo sanctorum Egidii et 
Lupi. 

Sceau de cire brune sur double attache de parchemin. 
(J. 48a, n° 160.) 

DXVI1I. LE CHAPITRE ET LES ÉGLISES DE SAINT-OSIER, 20 août i3o3. — Universis 
présentes litteras inspecturis, decanus et capitulum ecclesie Sancti Audomari, 
Morinensis dyocesis, salutem in Domino. Ad noticiam singulorum (comme au 
n° CLXXXIX) visum fuerit expedire. Presentibus Sancti Sepulcri, Sanctarum 
Aldegondis, Margarete, Sanclorum Johannis, Martini in Insula et Martini extra 

Adhésion des curés muros Sancti Audomari3 [curatis], pro se, ecclesiiset parrochianis, adherentibus, 
de Saint-Omer supponentibus, appellantibus et provocantibus ut supra. In quorum omnium testi-

lenrs paroissiens, monium, sigilluin nostrum, tam pro nobis quam pro dictis curatis, ad peticionem 
et requisicionem eorumdem, presentibus duxinius apponendum. 

1 Sur la liste des doyens de Therouanne donnée 
par la Gallia christ., on ne trouve aucun nom 
autre que Jean de Laon, dit Coulon, en 1260, et 
BaudouinIIIdeChanterane, en i3ag. (Tome X, 
col. i 58 i . ) 

1 Hesdin chef-lieu de canton de l'arron

dissement de Montreuil-sur-Mer, Pas-de-Ca
lais. 

3 Sur le chapitre et les églises paroissiales de 
Saint-Omer, voir Dict. hist. et archéol. du Pas-
de-Calais, arr. de Saint-Omer, t. II; Arras, in-8°, 
1879, p. 175 et suiv. 

ADHÉSIONS À L'APPEL AU CONCILE, 1303. 427 

Datum anno Domini M" CCC° tercio, die Martis post festum Assumptionis béate 
Marie Virginis. 

Fragment de sceau de cire verte sur double attache de parchemin. 
(J. 484, n" 395.) 

DXIX. LE CHAPITRE DE SAINT-SAUTEUR DE SAINT-POL, ao aoûti3o3. — Universis 
présentes litteras inspecturis, capitulum ecclesie Sancti Salvatoris de Sancto Paulo ï, 
Morinensis dyocesis, salutem in Domino. Ad noticiam singulorum (comme 
nu n° CLXXX1X) visum fuerit expedire. 

Datum anno Domini M0 ccc° tercio, die Martis post festum Assumpcionis beale 
Marie Virginis.